teri, & divisurus cum his, qui non eundem honorem supremis defunctis tabulis habuerunt. Cicer. ad Herennium, ibi: *Ut de eo si dicas, qui multas haereditates adierit, prospice tu, qui plurimas cernis.* Quibus omnibus jungas omnino quæ extant supra, num. 2.

Ibi: *Sed apud Varronem lib. 6. de ling. Latin.*

13 Ex hoc Varronis loco non pauci verbum *Cernere*, pro *Conflituere*, accipiunt, quasi is qui certat hæreditatem, se hæredem constitutus, quod fanè in re idem, ac adire. Ita tenet Brisson, Rævard. Borcholt. Lexic. Calvin. & alii.

14 Petr. Fab. *semestr. lib. 2. cap. 22.* verbum *Cerneare*, interpretatur alterius, afferens cretionem dici, quod velut in rem præsentem veniatur, ac coram testibus audeatur, & inspicatur hæreditas:

Ibi: *Qui & lib. 5. ita inquit.*

15 Varronem hic memorant asseverantes cerno, à cæro, originem trahere, Petr. Gregor. d. cap. 2. num. 6. Cornucop. sup. col. 1083. num. 20. (ubi verba vitiōsē refert, quæ D. Covar. restituit,) & alii laudati supra, num. 1. & 3.

### Ad Num. 2.

16 Hujusmodi constitutionis meminere Brisson. Lexic. Calvin. & alii supra dati. Cretionum quoque mentio fit in quadam Antonini lege quæ habetur in Codice Gregoriano, de patr. potest. lib. 13. cuius hæc series: *Si in potestate patris fuisti, cùm hæreditas Basse tibi obvenit, eamque jussu patris crevisti, jure patrie potestatis ei eam quæsiisti.* Verum & in *Pupillus 9. l. Is qui heres 13. §. Si quis dubitet, ff. de acquir. hæred. cretionum vestigia reperiatur aliqui arbitrantur, quod à mente Pauli, & Ulpiani penitus alienum videtur; nam in d. l. Pupillus, verbum *discernere*, non ad actum ad-eundæ, seu acquirendæ hæreditatis refertur, sed ad animi deliberationem mentisque capacitatem, quæ in amplectendis quomodolibet hæreditibus desideratur. Similiter & in d. §. *Si quis dubitet, verbum decernat*, accipi debet de declaratione voluntatis hæredis, quæ vel audeundo, vel repudiando contingit; non de cretione quæ solū ad solemnum acquisitionem hæreditatum spefat, ut sepe premissimus. Quæ quidem cuilibet legenti textum utrumque patebunt.*

### Vers. Ex quibus apud Gratianum.

17 Hunc errorem animadvertisunt Cujac. observat. lib. 7. cap. 41. Pratei. de verb. jur. verb. Decernere, Alciat. lib. 3. disputat. cap. 7. Pichard. in §. Item extraneis, num. 30. Inquit. de hæred. qualit. Lexic. Calvini verb. *Cretio*. At in recentioribus Decreti volumini bus jam non *Cerationibus*, sed *Cretionibus* legitur, ut post idem caput ultimum distinguiens 1. adnotatur: & ita Valcarcel in *Epitom. Jur. Canonici*, in hoc loco *Cretionibus* transcriptis.

Ibi: *Hinc & error constat Nonii Marcelli.*

18 Quem tamen sequitur Cornucop. colum. 646. num. 50. ubi cernere, pro cedere usurpari afferit,

adducto loco, quem D. Covar. memorat in præsenti, & altero Acci, qui inquit: *Regnum tibi permitti malunt, cernam, tradam exercitus.*

### SUMMARIUM.

- 1 *Gratiani*, qui *Decretum compilavit*, patria & professio.
- 2 *Rejiciuntur quædam de eodem Gratiano fabulose jaſtata.*
- 3 *Decretum Gratiani publicè legitur in insignibus orbis Academiis.*
- 4 *Decretum Pontificium jussu jam à mentis expurgatum habetur.*
- 5 *De autoritate Decreti.*
- 6 *Sanctorum Patrum testimonia Decreto inserta quantum auctoritatem obtineant, cum num. seqq.*
- 8 *Decretum quare in publicis Academiis legi concedatur*, & num. 9.
- 10 *De auctoritate legum Principum secularium, quæ in Decreto recensentur.*
- 11 *De auctoritate eorum, quæ de proprio Gratianus Decreto adjecti.*
- 12 *Quid de Capitalis, quorum inscriptio est, Palea.*
- 13 *Decreti loci emendatur.*
- 14 *In Regibus Aragonie nullus extitit, qui vocatur Sacratius, sed Sancius unus tantum nuncupatus est.*
- 15 *De Regibus, qui ad invitandum ad egregia facinora propriam sibolem patraturis sponte-derunt.*
- 16 *Utrum Rex Sanctius in cap. De neptis, 31. quæst. 2. promiserit neptem ex filio aut filia, vel ex fratre aut sorore, & n. 17.*
- 18 *Quid interst in eis parents & extraneos promittentes matrimonium alicuius feminæ.*
- 19 *An Rex Sanctius jurans promiserit neptem suam nuptiui tradere militi.*
- 20 *Facti alieni obligatio cum juramento cuius effusus sit.*
- 21 *Rex simul & pars an valeat metum incutere, ut liberante matrimonium, quod ipse promiserit.*
- 22 *Qui promissione nuptiarum de se à parente facte consentit, ad implementum iure cogitur.*
- 23 *Sancti Regis Aragonum laudes & obitus.*
- 24 *Urbanus II. Pontifex, quo & quanto tempore Pontificatum gesserit.*
- 25 *Hormida quando ad Pontificiam dignitatem evenitus.*

De emendatione, & intellectu capitatis *De neptis*, 31. quæst. 2.

### CAPUT XI.

**G**ratianus Clusii oppidi Tusciae ortus est, rejectis aliorum opinionibus, qui Clas- sam, vel Gimnam ejusdem regionis urbes patriam ei assignant, ut videre licet in proœmio Decre- ti, versic. *In plerisque vetustis*, & apud Spondan. in *Epit. ad Annal. Baron. tom. 2. anno 1151. num. 5.* ubi inficatur aliquam ex illis duabus ci- vitatibus in Tuscia extitisse. Ille Benedictio familiæ adscriptus in cœnobio S. Felicis Bononiensi, tum religiosæ pietatis præstantia, tum litterarum affluens diu condecoratus emicuit, ibique egregium opus, quod *Decretum nuncu-*

patur

patur, consecutum edidit sub Pontifice Eugenio III. anno 1150. aut sicut aliis placet 1151. De quibus præter Spondan. sup. *Glossa in cap. Post appellationem, versic. Forma, 2. quæst. 6.* Bellarminus de *Scriptoribus Ecclesiæ* verbo *Gratianus*, Baron. *Annal. tom. 12. anno 1122. & 1151.*

Marant. *de ordine judiciorum*, part. 3. quæst. unica, num. 39. Sebast. Medic. de leg. & statut. part. 1. quæst. 3. num. 4. Thom. Canan. in *proœm. Decret. num. 120.* Roderic. Acuña. *ibidem, num. 39. cum seqq. Alciat. lib. 4. parerg. cap. 23.* August. Barbosa cum pluribus in *collectan. ad Decret. in proœm. n. 2. & 3.*

2 Illud autem quod vulgo jaſtatur, ac legitur in *Histor. Pontific. tom. 1. lib. 5. cap. 24.* nempe Gratianus fratres esse uterinos Petrum Lombardum Parisiensem Antilitem, qui Magister Sententiarum vocatur, ac Petrum Comitem Historiæ Scholasticiæ authorem, ut commentarium, ac fabulosum refutat D. Antonin. part. 3. *Histor. lib. 18. cap. 6.* quem refert, ac sequitur Spondan. sup. anno 1164. num. 15. qui hac probabili ducitur conjectura; etenim prior Nouarie in Longobardia, posterior Treccæ in Campania Gallica natus est, que loca inter se, & à Clilio Gratiani patria longè distant. Unde verisimile non est, ut eadem mulier in tam distantibus oppidis tres filios sit enixa.

Nec urgent, quæ pro communi à Barbosa ex-penduntur; nam etiæ non unquam in decisionibus Pontifices memorent Decreti capita, ut n. 3. præmisimus, non tamen ut canonice leges ad decisionem causarum allegantur, sed ad directionem duntaxat. Sicut Sanch. considerat, quemadmodum in Hispanis legibus, maximè Partitarum, mentio Romanarum fit, eodem modo in Tribunalibus adducuntur, quatenus rationi naturali congruent responsa prudentum. Imperatorumque constitutiones, quas apud nos vim coadiuvant legum non habere compertum est, l. 3. tit. 1. lib. 2. Recopil. l. 6. tit. 4. p. 3. ibi: *E por las leyes de este libro, no por otras: ubi egregie Gregor. Lop. gloss. 2. P. Suar. de legia. lib. 3. cap. 8. à numer. 4. Solorzan. de Jur. Indiar. lib. 2. cap. 21. num. 77. Azeved. in rubric. num. 4. tit. 1. lib. 2. Recopilat. Carleval. cum aliis de judic. tom. 1. tit. 1. disput. 6. num. 3.*

Ex quibus alii rationi Barbosæ satisfit; nam etiæ 8 Decretum publicè legi Pontifices concedant, non tamen ex eo sequitur, ut in illo contenta pro statutis canonice observentur; alio enim ea permisio tendit, nempe ut studiosi sacra eruditio, & doctrina imbuantur, ut aliud agens luculentè expressit dicta lex 3. Recop. que est 1. Tauri, ibi: *Empero bien queremos y sufrimos que los libros de los de-rechos que los sabios antiguos bajaran, que se lean en los Estudios generales de nuestro Señorío, porque ay en ellos mucha sabiduría, y queremos dar lugar que los nuestros naturales sean sabidores, y sean por ende mas honrados.* Quæ constitutio ita est in usu, ut prætermissa lectio Regiarum Constitutionum, Cathedræ ad leges Romanorum eræctæ sint; & nihilominus hæc in Hispania non ligant, sicut nuper comprobatum relinquitur.

Ultra hæc adversus Barbosæ ejus resolutio statim tradenda retrorqueri potest, dum cum communis docet leges Romanorum à Gratiano collectas Canonicas Constitutionis auctoritate carere, quanvis & hæc publicè ut Decreto insertæ legi per-mittantur: Ergo à paritate rationis idem de locis Sanctorum Patrum sentiendum est. Nec refert, quod leges sint à secularibus Principibus conditæ, quia novum non est, ut Sacri Canones, Pontificis legum auctoritate juventur, cap. 1. & quæ ibi no-tantur, *de novi oper. nunciat.*

Quod caput tertium de auctoritate legum, 10 quas Gratianus immisicuit, tenendum est, nihil rōbo-

roboris ex compilatione reportare, nec ut canonicā statuta approbatas censer. Sanch. n. 3. vers.  
Fatentur tamen fere omnes, Barbosa cum aliis  
num. 10. Marant. num. 38. Medic. sup. d. quæst. 3.  
num. 19. Guttier. Canonicar. lib. 1. cap. 21. n. 32.  
Menoch. de adipisc. remed. 4. num. 842. cum seq.  
Rip. in cap. 2: n. 8. de rescript.

Quod ultimum de illis, quæ Gratianus de proprio adjecit, in comperto est apud omnes, quod solum gaudent auctoritate privata tanti Doctoris. P. Suar. *sup. num. 6.* Felin in *cap. 2. n. 43.* de *re-script.* Barbosa *sup. n. 8.*

De illis capitibus, quibus titulus est, *Palea dubia* admodum fides est propter opinionum diversitatem; quidam enim sic inscribi putant, quod in illis res parvi momenti recensentur: alii, quia à *Brotopalea Cardinali* inserta sunt: alii, quod à discipulo quodam *Gratiani*, ipso annuente, addita fuere: alii tandem, quoniam hæc ab eodem *Gratiano* in margine adnotata prius fuerunt, ac deinceps aliis capitulis interjecta. Vide *Barbos.* num. 9. *Spondan.* sup. anno 1151. n. 5. procem. *Decret.* & ibi *Acuña* num. 31. cum seqq. *Cened.* collectan. 16. ad *Decretum.*

Ibi : Extat apud Gratianum inscri-  
ptio quedam.

Sic in vetustis Codicibus legebatur, sed jam cor-  
rectum existit, ut ante caput idem adnotatur.

Ibi: *Nos locum istum ita castigan-*  
*dum, &c.*

Prout jam castigatum habemus, ibi: Item Urbanus II. Sanctio Regi Aragonum

Ibi: *Et merito, cum ex Regibus Aragonum.*

Vide Annal. Aragon. tom. I. cap. 19. Marian.  
*Hist. Hispan.* tom. I. in catalogo Reg. Arragon. Histor.  
Pontif. tom. I. lib. 5. cap. ult. vers. Reyes de Aragon.  
Ex quibus constat, in Regibus Aragoniae nullum  
fuisse, qui Sacratius nuncuparetur: Sanctius vero  
hujus nominis unicus, & ordine secundus, patri  
Ramiro successit, à quo Ramirez cognominatus  
est.

Ibi: Sanctum Aragonum Regem  
strenuo, &c.

Similiter Saul in necessitate constitutus præter alia filiam suam pollicitus est cuivis, qui cum Goliath monachia commissâ victoriam reportaret. *Reg. lib. 1. cap. 17.* inter quam sponzionem, & quæ à Rege Sanctio facta est, quid intersit, ex sacra Pagina, & serie Historiæ, quam D. Covar. exhibet in præsenti, deduci poterit. In quo est animadvertisendum, quod etiæ Saul generaliter filiam spoponderit, de Merob promissio subintel ligebatur, quæ natu major erat; nam ex more Hebreorum nativitatis ordo in filiabus nuptui tradendis servabatur. Salian. *Annal. Ecclesiast. tom. 3.* anno mundi. 2972. num. 8.

Ibi: Neptem vel ex fratre, vel ex so-  
rore.

Verosimile est, neptem fuisse ex sorore; nam 16  
Rex Ramirus Sancti Petri propter eum habuit.

Rex Ramirus Sancti Pater, præter eum habuit filium Gonçalvum Episcopum Jacensem, & duas filias Histor. Pontif. *ubi sup.* Verum ex verbis textus in cap. *De neptis*, 31. q. 2. coligi videtur, neptem fuisse non ex fratre, aut sorore, sed ex filio Regis Sanctii, qui plures ex Felicia uxore suscepit, Hist. Pontif. *vers.* *Don Sancho primero*. Annal. Arragon. *sup. c. 19.* Primò quia verba propriè accipi debent, *l. Labeo 7. §. ult. ff. de supellet. legat. l. Non aliter 67. ff. de legat. 3.* verbum autem *Neptis*, propriè ad filiam ex filio, vel filia refertur. Cornucop. *col. 429. num. 50.* ubi quod nunquam ponitur absolute ver-

bum *Nepos*, pro fratri filio, sed adjicitur, *Ex fratre, vel sorore*, Lexic. Calvin. verb. *Nepos* 2. Secundò idem suadetur ex verbis illis, *Hoc æquitate dictante discernimus*, quæ insinuant nupturam ex liberis esse promissoris. Etenim filiæ jure civili omnino electo à parente sposo se subjicere tenebantur, l. *Sed ea quæ patris* 12. ff. *de sponsalib.* Glossa in c. 1. *de desponsat. impub.* Gregor. Lop. in l. 10. gloss. 3. tit. 1. part. 4. Quod in patrio spondente cautum non reperitur. Et licet postea Jure Canonico hæc necessitas sit filiabus sublata, ut præfata Glossa ac Gregorius Lopez. observant, de quo fusse Sanch. *de matrimonio*, lib. 1. *disputat.* 22. à num. 4. tamen forte Urbani II. temporibus, à quo decisio illa dimanavit, id stabilitum non erat, unde opus fuit, ut æquitate canonica decerneretur adversus Juris Civilis regorem, ne neptis invita militis connubio jungeretur, maxime cum disparis esset conditionis, quod in d. l. *Sed ea*, exceptum videtur, ibi: *Si indignum moribus, vel turpem sponsum pater et eligat.* Potest tamen responderi, militem quidem parem regiae proli non censeri, sed moribus illustrem, ac præclarum, cuius ope Rex Sanctius indiguit, ideoque verbis legis non comprehensum. Tertiò facit & alia conjectura; nam cùm neptis ex fratre, vel sorore non esset aliquo jure Regi subiecta, ut arbitrio illius matrimonio copularetur, temere promitteret ejus nuptias maximè sub jurisjurandi religione Rex, qui neque ut cognatus, l. *In copulandis* 8. C. *de nupt.* quod per se notum est, neque ut Princeps eam fœminam nuptui tradere poterat: Regia etenim supremaque potestas nihil valet, ut subditos ad conjugium compellat, nisi ob bonum commune, l. 10. & 11. tit. 1. lib. 5. Recop. l. 1. C. *si nupt. ex rescript.* petant. l. unic. tit. 10. lib. 2. C. *Theodosian.* Nihil rursum

q.2. *Trit. sess.* 24. c.9. *Sanch. lib.2.* *disp.27.n.2.* & 3.  
& *lib. 4. disp.22.n.1.* *Mathienz. in rubr. n.27.* & in  
l. 10. *gloss. 2. tit. 1. lib. 5. Recop.* Sed respondebit  
aliquis, haec nihil ad rem facere, quia & quivis extra-  
neus permittitur foeminam in conjugem polliceri,  
cum duntaxat, ut statim probabitur, astringatur ad  
agendum, & curandum, quatenus potest, ut conju-  
gium sortiatur effectum: quare Rex Sanctius re-  
cte potuit nuptias neptis ex fratre, vel sorore pro-  
mittere, quam sub potestate non habeat. Dicen-  
dum tamen est, quod et si praefata sint vera, aperte  
apparet, foeminam illam Regis potestati subiacere,  
cum Pontifex illi rescriberet, ne eam cogeret ad  
connubium; nam in ipso authoritatem, ac potesta-  
tem legitimam ad coactionem supponit, si forte ei  
locus esset.

His conjecturis accedat ultima, nam ut Histo- 17  
riographus fert, pollicitatio Regis contigit anno

1083. à quo usque ad Urbanum II. ejus decreti conditorem, ut constat, intercessit quinquennium, imò & plus temporis forsitan præteriit; non enim certi sumus illicò post suscepturn Ecclesiae gubernaculum fuisse consultum, & tantæ dilationis causa credi potest à tenera nupturæ puellæ ætate provenisse, quia nondum apta conjugali societati censebatur, & hoc magis nepti ex filio, quam ex fratre, aut sorore convenire compertum est. His præsumptionibus ducor, ut existimem neptem, de qua in d. cap. *De neptis*, potius descendenter ab ipso Rege Sanctio, & sub illius potestate constitutam fuisse, quam à fratre, vel sorore ipsius, id serie textus insinuante.

At quomodocumque sit, sive jusjurandum intercesserit, sive simplex pollicitatio, aut Rex neptem ex filio, vel ex fratre, sororeve desponderet, ad id astriclus mansit duntaxat, ut bona fide, non dicis gratiā, vulgò por *complimiento*, satageret, ac pro viribus conaretur promissum conjugium ad effectum perduci: quo præstito, si foemina reniteretur, nec perjurii, nec fractæ fidei reus fieret, quemadmodum evenit in omnibus facti alieni obligationibus, quæ jure subsistunt; nam absoluta sponsio & directa, ut valeat, sic exauditur, & intelligitur, ac si quis promittat se facturum, & curaturum, ut alius faciat, alioqui obligatio ad factum alienum nullius momenti foret, sicut regulariter est de jure civili.

18 Multum autem interest, an parens, vel alius matrimonium coeundum spondeat; nam si parentes puberibus liberis, vel impuberibus doli capacibus praesentibus, & non renitentibus, celebrent eorum nomine sponsalia, vel matrimonium, hic tacitus consensus ad validitatem actus sat erit: quod in aliis personis quibuscumque sic contrahentibus admissum non est, cap. unic. §. fin. de desconf. impub. in 6. D. Covar. de matrim. p. 2. c. 4. in princ. n. 7. Greg. Lop. in l. 10. glos. 2. tit. 1. p. 4. Sanch. lib. 1. disp. 23. n. 3. & 7. ubi plures, Guttier. de matr. c. 13. n. 2. Matienz. in d. rubr. n. 26. Nicol. Mozz. contractibus, tract. de sponsalib. tit. qui poss. contrah. sponsal. n. 7. ubi quod decisio dicti §. finalis in patruo non obtinet, quem sequitur Guttier. n. 4. Quod adhuc post Tridentinum extare docuit Sanch. n. 13. quanquam sess. 24. de reform. matr. c. 1. ubi forma ad matrimonia contrahenda traditur, praecipiatur ut Parochus eosdem, qui sunt conjugandi, interroget, & sic in praxi servari testatur Guttier. n. 8. vers. At quanvis Sed adhuc adhaeret opinioni Sanch. si parentes hodie nomine liberorum contraherent. Sequitur Basil. Ponc. de matr. lib. 2. c. 14. n. 4. Quid si absint liberi? Aliud juris est, ut videre licet apud Sanch. n. 17. Guttier. n. 11. ubi etiam de filiis, qui doli capaces non sunt. Unde infertur ad intellectum dicti capit. *De neptis*, quod si Rex esset ex parentibus, ut probare contendebamus suprà, & neptis doli capax praesens foret tempore pollicitationis, nec expressim dissentiret, cogi posset ut militi in conjugem se traderet: sed quia aliquid ex his defuit, ideo à Pontifice non esse compellendam cavitur. Sed suprà constitutum discriminem rejicit Basil. Ponc. d. cap. 14. n. 2.

incertum foret, nequid regnante et de jure civili, certis causis exceptis, ut matrimonii; quia censetur impossibilis & impossibilium nulla est obligatio. Vide legem *Stipulatio ista* 38. legem *Inter stipularem* 83. ff. de verb. oblig. §. Si quis alium, Inst. de inutilib. stipul. l. I. tit. II. p. 5. ubi Greg. Lop. gl. I. D. Covar. in cap. *Quanvis pactum*, p. 2. §. 5. a princ. de pact. in 6. Sanch. lib. 1. disp. 24. Molin. de just. & jur. tom. 2. tract. 2. disp. 268. Guttier. de matr. cap. 14. & de juram. confirm. p. 1. cap. 44.

Nequirit tamen Rex gravem metum, aut vim 21 foeminae inferre, ut in electum sponsum consen- tiret, l. 10. tit. 10. part. 4. ibi: *Por tal razon non las puede el apremiar que lo fagan de todo en todo*: ubi Gregor. Lop. gloss. 3. (quæ constitutio cum in patre loquatur, à fortiori in patruo, seu avunculo procedet, Sanch. lib. 4. disput. 22. num. 4. id enim adversatur libertati, quæ ad valorem matrimoniū desideratur, cap. *Cum locum* 14. cum seqq. de sponsalib. de quo latè Basil. Ponc. lib. 4. cap. 14. & tanta est, ut filii obsequi parentibus cogi non possint, Sanch. cum plurimis lib. 4. disp. 13. n. 3. & n. 4. an lethaliter peccent non pa- rendo. Guttier. de matrim. cap. 79. n. 4. 15. & 16. Non tamen prohiberetur Rex neptem increpa- tione aliqua, ac verborum severitate inducere, ut nuptiis militis annueret, modò minæ abeffent, quæ metum cadentem in constantem virum incu- teret pro personæ qualitate possent, d. l. 10. ibi: *Como quier que le pueda decir palabras de castigo que lo otorguen*. Hoc enim parentibus licere docent Sanch. lib. 4. disp. 22. num. 5. Guttier. num. 5. & alii apud eos. Nec matrimonium irritum habebi- tur, si filius metu hoc reverentiali ductus eam

Ibi : *Uxorem juramento præstito  
despondisse.*

19 Iterum apud nos historiæ fides vacillat, dum juramentum Regis intervenisse narratur, quod verba textus nequaquam indicant, ibi : *Sub fidei pollicitatione firmasti.* Pollicitatio etenim non juratam promissionem, sed simplicem, nulla adhibita conventione, aut interrogatione significat, l.3. ff. de pollicit. Cujac. in paratibl. ad eum tit. Briffon. de verb. signific. verb. Pollicitatio, Calep. eod. verb. Cornucop. col. 814. n. 20. Lexic. Calvin. verb. Pollicitatio. Nec credi facile potest, quod Pontifex hujusmodi circumstantiam, quæ tanti haberi solet, prætermiserit, aut ita confusè expresserit, ut in dubio versetur animus. Nec Principes assuescunt, quæ cum inferioribus, & subditis agunt, jurejurando roborare, quod aliquo modo indecorum videtur majestati, propter quam Regum verba tantam autoritatem, fidem, ac firmitatem obtinent, ut religionis vinculum superaddere non sit opus, argumento eorum quæ traximus sup. lib. I. c. 12. II. n. 22.